

Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor.
Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor.

Deres ref.:
Vår ref.: 21/7951-8
Saksbehandler: Kristine Hartvedt
Dato: 19.03.2021

Svar på covid-19 oppdrag fra HOD 389 - til HelseDirektoratet om vurdering av smittevernveilederne i skoler og barnehager

Oppsummering

Folkehelseinstituttet, Utdanningsdirektoratet og HelseDirektoratet har samarbeidet tett om utarbeidelse av nye smittevernveiledere for videregående skole, ungdomsskole, barneskole og barnehage. Skiftelige og muntlige innspill fra organisasjoner er vurdert og implementert så langt det har vært mulig. De største endringene er i veilederen for videregående skole(VGS) og ungdomsskole og barneskole. I veileder for barnehage er det gjort mindre endringer og noen presiseringer. Veilederen for VGS ble publisert 24.mars, og de tre resterende smittevernveilederne publiseres i dag 25.mars klokken 17.00.

Endringer som er gjort i veilederne er:

- Veileder for videregående skole og ungdomsskole er delt i separate veiledere
- Generell oppdatering av innhold i henhold til ny kunnskap og smittesituasjonen
- Omstrukturering av innhold
- Nye avsnitt: Ansvar og samarbeid, Smitteverntiltak for ansatte, Elever med særskilte behov og spesialskoler.
- Oppdaterte avsnitt: Bruk av munnbind, Samlinger av elever på tvers av skoler eller kommuner
- Forkortet avsnitt om renhold og håndhygiene og lenket til FHIs nettsider
- Påpekt viktigheten av å etterleve tiltak på gult nivå så langt det lar seg gjøre. Noen innstramminger og presisjoner på gult nivå.
- Strengere retningslinjer for gruppestørrelser og andre smittevernråd på rødt nivå
- Satt inn kapittel om eksamen
- Tatt ut sjekklister
- Presisering av råd om skoleskyss på gult og rødt nivå. 2. mars 2021
- Oppdatering av Om viruset, sykdommen og smitte og Barn og ungdoms rolle i utbruddet 2. mars 20

Oppdraget fra Helse- og omsorgsdepartementet

Oppdraget fra Helse- og omsorgsdepartementet

Oppdrag nr. 389 til Helsedirektoratet om vurdering av smittevernveilederne i skoler og barnehager

Den siste uken har vi igjen sett en økning i smitteutviklingen på nasjonalt nivå. Samtidig er situasjonen blitt mer krevende å håndtere med de nye virusvariantene, blant annet ser det ut til at den britiske virusvarianten smitter blant barn og unge mer enn det vi har sett tidligere under pandemien.

I dag kan det se ut til at det er noe varierende praksis i skoler når det gjelder etterlevelsen av smittevernveilederne. Det er grunn for å vurdere nærmere hvordan en praktisering av gult og rødt nivå bør være, slik at man på en god måte kan ivareta smittevernet samtidig som man legger til rette for mest mulig tilstedeværelse i barnehage og skole og holder tiltaksbyrden lav for barn og unge.

På denne bakgrunn ber Helse- og omsorgsdepartementet og Kunnskapsdepartementet om at Helsedirektoratet, Folkehelseinstituttet og Utdanningsdirektoratet vurderer de nasjonale smittevernveilederne for skoler og barnehager med utgangspunkt i nåværende smittesituasjon, og ved behov foreslår konkrete endringer i veilederne. Vurderingene skal omfatte hvordan veilederne kan endres, og hvordan ev. annen veiledning fra nasjonale myndigheter kan innrettes for å styrke etterlevelse av smitteverntiltakene i skoler og barnehager, i tillegg til en vurdering av om det bør gis bedre veiledningen til kommunene om valg av tiltaksnivå i trafikklysmodellen. Det bør også vurderes om tiltak kan utformes på en slik måte at de bidrar til at tilbudene bedre kan organiseres i praksis.

Frist for oppdragets settes til fredag 19. mars 2021 kl. 16.00.

Denne ble senere endret til 25.mars 2021 klokken 17.00

Kontaktpersoner i HOD er Benedicte Mørkved Larsen (Benedicte-Morkved.Larsen@hod.dep.no eller telefon 22248374) og Ragnhild Angell Holst (Ragnhild-Angell.Holst@hod.dep.no eller telefon 22248458), og i KD Monja Marie Evdahl (Monja-Marie.Evdahl@kd.dep.no eller telefon 22247755).

Vi ber om at svar på oppdraget sendes Krisestab_NY@hod.dep.no med kopi til kontaktpersonene som angitt ovenfor.

Helsedirektoratets vurdering

I prosessen med revidering nummer fem av smitteveilederne for skole og barnehage har Utdanningsdirektoratet, Folkehelseinstituttet og Helsedirektoratet gjennomført fire møter med organisasjonene. Organisasjonene har gitt skriftlige og muntlige innspill som i hovedsak ivaretas i de oppdaterte veilederne. På grunn av korte tidsfrister var det kun mulig med muntlige innspill på de tre siste veilederne.

Organisasjonene har etterspurt tydeligere råd og anbefalinger i veilederne. Her er noen eksempler på innspill som er ivaretatt. Språket er strammet inn, og det er brukt mer **skal**, og forbehold er redusert. Elevmedvirkning er løftet frem ved at det anbefales at elevrådet involveres i skolens smittevernplaner. Det presiseres at skolehelsetjenesten bør delta i skolens planlegging og veiledning av skolens smittevernarbeid, og at den er tilstede på alle nivåer, inkludert rødt nivå.

Samarbeidet med organisasjonene vil fortsette etter publisering for å sikre implementering av det som er nytt. Flere møter og webinar med informasjon om endringer vurderes i den sammenheng.

Endringer i smittevernveiledere skal presenteres av FHI, Udir og Hdir på møte med DSB og statsforvaltere 7.april 2021.

[Om ferdigstilling og publisering av covid-19 leveranser til HOD](#)

Veileder for videregående skole ble publisert torsdag 24.mars. Ungdomsskole, barneskole og barnehage vil publiseres i dag klokken 17.00. Helsedirektoratet publiserer veilederne [her](#), og Utdanningsdirektoratet publiserer sine veiledere [her](#).

Vennlig hilsen

Linda Granlund e.f.
direktør

Kristine Hartvedt
seniorrådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk

Kopi:

Monje-Marie Evdahl;Helsedirektoratet, Beredskap @helsedir.no;Helsedirektoratet, Krisepostkasse Divisjon folkehelse og forebygging;FOLKEHELSEINSTITUTTET, Utbrudd @fhi.no;HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET, Benedicte Mørkved Larsen;HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET, Ragnhild Angell Holst